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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion/webmaster modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op 
til deadline, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. 
 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til min private mail - 
ulla_lund@hotmail.com - denne mail læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
April nr. er det 4. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Kansler:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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I alle gildebevægelsens løfter forpligter vi os til at være hjælpsomme mod andre. Hvordan 
kan vi til daglig leve op til disse løfter? 
 
Korshærs- og gadepræsten Peder Thyssen har i en kronik i Fyens Stiftstidende engang skre-
vet: ”Det er en god følelse at kunne hjælpe andre og gøre noget for andre frivilligt og uden 
at skulle have betaling for det”. 
 
Det bedste ved at være hjælpsom er, at man får mulighed for at tjene en bestemt sag med et 
bestemt ideal. Hvis man frit kan give sin tid og lægge sin energi i at hjælpe andre på de om-
råder, som betyder noget for én selv, så kan man ikke undgå at udvikle sit eget selvværd. 
Det at hjælpe andre bærer lønnen i sig selv, for hvis det ikke gjorde det, så kunne vi ikke 
holde ud at hjælpe andre, og det er fint, for det viser jo, at der findes værdier her i livet, som 
ikke kan købes for penge, og som vi alle kan være med til at tage del i.  
 
Og hvorfor så det? 
Jo, du kan efter eget ønske være hjælpsom mod andre og give den hjælpsomhed videre, som 
du selv har modtaget frit. Denne frivillighed gør forskellen og garanterer kvaliteten. 
Du kan være spontan hjælpsom, hvilket betyder, at du er fri i det du gør mod andre, og ikke 
på nogen måder er systemets forlængede arm. Du kommer ind på mennesket på en åben og 
naturlig måde. 
 
Kan det nytte noget at være spontan hjælpsom? 
Ja, hjælpsomheden gør en forskel for dem, der møder den. Man glemmer ikke, når et andet 
menneske har gjort dig en tjeneste, givet dig en god oplevelse, lyttet til dig og taget dig al-
vorlig. 
 
Vi må ikke glemme at takke den spontane hjælper. Det varmer ligeledes den, der viser sin 
taknemmelighed. Dette er i høj grad med til at sikre, at vi fortsat er glade for at være hjælp-
somme mod andre. 
Livet giver mening, når man oplever oprigtig hjælpsomhed. 
 

Hanne Christine Buchardt, 3. gilde 

Hjælpsomhed 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Naturlaug Fyn, inviterer på en én dags tur til Samsø! 

Her er muligheden for at besøge denne skønne ø. Tag med gildevenner, venner og bekendte på 
en heldagstur til Samsø den 22. juni 2023. 
Der er plads til 45 i bussen. For bus, sejltur, guide og frokost koster det kr. 785,-. 

Skynd dig at sende en mail til lundvald8@gmail.com og få tilsendt det fulde program: 

I enhver kultur er måden, hvorpå man udtrykker sig mundtligt, en målestok for, 
hvor klog man er. Ens talemåde, ordvalg og grammatik tages som udtryk for, hvor 
sofistikeret og intelligent man er. Det er en forkert antagelse, men den er populær.  
 
Marts 
Onsdag den 8. kl. 18.30  Gildeting i Gildehuset 
      Dagsorden iflg. vedtægterne 
      Der udsendes dagsorden. 
 

      2. gruppe arrangerer 
      Evt. Afbud til Tove  
      Tlf. 25 78 22 87 tovevincentz724@gmail.com  
 

Grupperne: 
1. gruppe den 22. marts hos Irene kl. 18.00 
2. gruppe den 15. marts hos Dorthe kl. 13.00 

mailto:lundvald8@gmail.com
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Torsdag den 2. marts  Tilbud i Vor Frue Kirke kl. 14-16 sang og salmer  
      der synges fra højskolesangbogen og salmebogen. 
 

Mandag den 13. marts  Gilde ting og Års planlægning kl 18.00 
      gr. 81 står for maden. Husk at meld afbud. 

Torsdag den 16. marts  Tilbud kl. 14-16 i Vor Frue Kirke  
      N.C. Lind fortæller om Odense i 1960-70-80’erne 

Torsdag den 30. marts  Tilbud kl.14-16 i Vor Frue Kirke 
      Foredrag om Mercy Ships 

Fredag den 31. marts  Naturlaug Fyn - Hesbjerg Skov ved Johan 

 

  Vi hejser flaget den 31. marts for Anny 

  STORT TILLYKKE 

Vigtigt   arbejdsdag i gildehuset torsdag  

den 2. marts kl. 9.30 (bemærk det er torsdag) 

Vi har denne gang måtte flytte arbejdsdagen i gildehuset til en torsdag. 
Du er meget velkommen til at deltage i denne aktivitet på tværs af gilderne. Vi vil godt have 
en tilmelding, så vi ved hvor mange vi bliver. 
 
Tilmelding på mail gildehuset.odense@gmail.com eller på sms 30 60 90 88. 
Vi glæder os til også at være sammen med dig. 
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Private billeder  

2023 Arrangementer Hvor? Arrangør  

01.03 Arbejdsdag  Gildehuset Husudvalget 

11.03 Distriktsgildehal Faaborg Fyns Distrikt 

01.04 Bagsmæksalg Gildehuset Alle gilderne 

23.04 Sct. Georgs gildernes 90 års føds.   

24.05 Stadsgildeting Gildehuset STG og 3. gilde 

14.06 Flagfest  Rådhushallen DS 

01.07 Bagsmæksalg Gildehuset Alle gilderne 

02.09 Bagsmæksalg Gildehuset Alle gilderne 

mailto:gildehuset.odense@gmail.com
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne Kære Gildebrødre. 

Marts – det er nu livsbekræftende at se, at hverken Corona 
eller krig kan skræmme erantis, vintergækker eller andre for-
årsbebudere væk. 
 
Det er også tydeligt at se, at dagene er blevet længere – vi er 
nu oppe på at have solen til at lyse op i knap 11 timer om da-
gen – og det fortsætter med at gå den lyse vej. 
 
Den 16. februar 2023 mødtes gildeledelserne til stadsgilde-
rådsmøde – her fik vi en god snak om mange forskellige  
emner, som jeres gildeledelse vil informere om – det kan fx ske i forbindelse med, at I afhol-
der gildeting, hvilket ifølge § 7 i Sct. Georgs Gildernes vedtægter skal ske inden udgangen af 
1. kvartal. 
 
Udover de beslutninger, som skal tegne gildets arbejde i det kommende år, skal der også ske 
udskiftning af gildeledelsesmedlemmer, og jeg vil her benytte lejligheden til at takke de ledel-
sesmedlemmer, som slutter det arbejde, de har udført, siden de blev valgt. Desuden byder jeg 
de nye gildeledelsesmedlemmer velkommen i Stadsgilderådet, der er også her nok at tage fat 
på. 
Selvom vi kun skriver marts, har vi allerede flere fælles arrangementer, som I kan sætte i ka-
lenderen: 
 
 Onsdag, den 24. maj 2023 holder vi Stadsgildeting. Der skal bl.a. vælges ny skatmester, 

så overvej gerne, om det ikke skal være nu, du siger ja til en post 
 Torsdag, den 26. oktober 2023 holder vi Fellowshipaften i Bolbro Kirke. Ved mødet i 

stadsgilderådet drøftede vi form og indhold, og på Stadsgildetinget vil 2. gilde komme 
med et oplæg til, hvordan dette års Fellowshipaften skal forløbe 

 Onsdag, den 29. november 2023 mødes vi igen til Fredslysgudstjeneste i Odense Dom-
kirke 

 
Den 11. februar havde Udviklingsudvalget inviteret alle interesserede GB fra Fyn og Sydjyl-
land til netværksmøde i Odensegildernes Hus. Vi var 14 deltagere, og vi fik en god dag med 
mange input – ikke mindst i tilknytning til vores 90-års jubilæum – og  en god drøftelse af de 
forslag til ændret Gildelov og -løfte, som en arbejdsgruppe har skrevet.  
Når jeg modtager referatet, vil jeg sende det til alle gildeledelsesmedlemmer. 
 
Den 25.-26. februar 2023 er der afholdt Distriktsmesterstævne – programmet består bl.a. af et 
udendørs arrangement, drøftelse af, hvordan vi griber den ønskede tilgang af medlemmer på 
60+ an, præsentation af et nyt medlemssystem samt præsentation af LGL’s handleplan – jo der 
er stadig masser af ”liv” i Sct. Georgs Gilderne. 
 
Venlig hilsen 
Karen 
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 4. GILDE 
GK  Ingeborg Lauridsen GM  Lone Rossen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

MARTS 

Gruppemøder: 
 

1. Gruppe: 09.03. kl. 13.00 hos Else 
2. Gruppe: Nærmere ved gruppeleder 
3. Gruppe: 08.03. kl. 18.00 hos Kurt 
4. Gruppe: 23.03. kl. 18.00 hos Søren 
5. Gruppe: 01.03. kl. 18.00 hos Hanna 
6. Gruppe: 17.03. kl. 10.30 hos Kirsten 
7. Gruppe: 13.03. kl. 12.30 på Sparretornvej 

Den 15. marts kl. 19.00. Gildeting. Indkaldelse med dagsorden, regnskab mm udsendes. 
Klokken 18.00 serveres der Hamburgryg med flødekartofler - tilbehør er naturligvis sennep 
og sprød salat. Under gildetinget serveres der kaffe og småkager. Drikkevarer er inklusive.  
I får alt dette for kr. 50,00. 
Tilmelding til jørga@wognsen.dk. og betaling på 23 11 03 49. 
Tilmelding senest den 8. marts. 

Den 9. marts kan Kay fejre sin 75-års fødselsdag. 
Gildet ønsker Kay hjertelig til lykke. 

mailto:palle@wognsen.dk
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

23.3.2023   3. Sct. Georgs Gilde i Odense 
Indkaldelse til Gildeting: Gildehuset kl. 18.30 
 
Dagsorden: 
1. Valg af dirigent og referent.  
2. Gildemesteren aflægger beretning. 
3. Behandling af indkomne forslag. 
4. Gildeskatmesteren forelægger det reviderede regnskab for 2022. 
5. Gildeskatmesteren fremsætter forslag til budget for 2023.  

Herunder forslag til kontingent. 
6. Valg af Gildeledelse. 
7. Valg af gildeledelsessuppleanter. 
8. Valg af revisorer og revisorsuppleanter. 
9. Beretning fra udvalgene. 
10. Valg af udvalgsformænd og udvalgsrepræsentanter. 
11. Eventuelt. 

Gruppemøder: 
1. gruppe: torsdag den 16.03. kl.18.30 hos Hanne V. O. 
2. gruppe: onsdag den 15.03. kl.14.30 hos Lene og Erik. 
3. gruppe: torsdag den 16.03. kl. 13.00 hos Anita. 

Tillykke med de 85 år. den. 31.03.  
Erik Christensen 

Husk, at for hvert minut du er vred,  
mister du 60 sekunders lykke. 

- 5 - 

 

Sct. Georgs Gilderne i Danmark 
 

Fyns Distriktsgilde 

Det gamle Bibliotek 

Grønnegade 44, 5600 Faaborg 
 

Distriktsgildeledelsen har fornøjelsen af at invitere alle gildebrødre fra Odense Stadsgilde, 
gildebrødre fra tidl. Middelfart Gilde og Fyns Distriktsgilde til Distriktsgildehal. 
 

    Dagens program: 

 
 10.00 - 11.00  Besøg på Ø-havs museet 
 11.15 – 12.00  Vandrehal på Det gamle Bibliotek 
 12.00 Distriktsgildehal 
 
Før gildehallen er der mulighed for et besøg på Ø-havs museet. Vi mødes ved indgangen til Ø
-havs museet, Havnegade 3, 5600 Faaborg kl.10. Der kan parkeres ved museet.  
Efter besøget på Ø-havs museet, kører vi til Det gamle Bibliotek, hvor der inden distriktsgil-
dehallen er vandrehal. Efter Distriktsgildehallen er der spisning i godt selskab.  
Der kan parkeres ved kirken eller på P-plads 100 m fra Grønnegade 44 (Degnetorvet).  
Prisen for gildehallen er 150,- kr.  
 
Derudover skal gildebrødre fra Odense Stad betale 75. kr., i entre på Ø-havs museet.  
Betales ved indgangen. 
 

Tilmelding senest 3. marts 2023 til 
DGK Lisbeth Handberg lisbethhandberg@dbmail.dk 

Tilmelding er bindende og først gældende, når betaling er indgået på  
konto 2377 kontonr. 903 2979 715  
Påfør venligst navn og gilde til modtager. 
 

De bedste gildehilsener 
På Distriktsgildeledelsens vegne 

Tove Sørensen 
Distriktsgildemester 

inviterer til Distriktsgildehal 
lørdag. 11. marts 2023 

To muligheder! 
Du har to muligheder når livet bliver hårdt: 
Enten kan du sætte dig passivt ned og grædende beklage dig over hvor uretfærdigt livet er over 
for dig. 
Eller du kan prøve at regne ud hvordan du får det bedste ud af situationen. 

 

about:blank
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 1. GILDE 
GK  Kis Rasthøj GM  Bodil Buur GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1. 

Holder møde den 15. marts 2023 kl. 13.30 hos Anita Bennedbæk 

Emne: ”Vadehavet”. 

Riddergruppe 2. 

Holder møde den 14. marts 2023 kl. 14.00 hos Jørga og Palle Wognsen 

Emne: Der arbejdes videre med lov og løfte. 

 

Ja selv om vi i skrivende stund kun er i årets anden måned, er det dejligt at se forårets komme. 
Vintergækker og erantis myldre frem og i min have er et par påskeliljer i fuldt flor. tidligt, men 
jeg nyder at se på blomsterne, det bringer godt humør med sig.  
 

KIS 
 
Torsdag den 9. marts - GILDETING i "gildehuset". 
Vi mødes kl. 12.00 til suppespisning. (pris 40,- kr.) 
Kl. 13.00 gildeting. Dagsorden i henhold til vedtægter. 
Indkaldelse er udsendt. 
Under gildetinget serveres kaffe og kage. 
Tilmelding Bodil Buur tlf. 22 88 33 63 – senest 4. marts. 

Har vinteren sløvet din humor, 
berøvet dig lune og gnist, 
luk marts-solen ind i dit hjerte, 
så bli`r du igen optimist. 

Jeg ved ikke, marts, hvad du bringer 
af nyt om atomer og fly, 
for mig er det alt sammen intet 
mod livet, der vågner på ny. 
     (Hedvig Nielsen) 
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 2. GILDE 
GK  Jack Andersen GM  Erik Johnsen GS  Erik Jensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Vinteren er nu ved at være ovre og vi kan se tilbage på et par regnfulde 
måneder som har præget årets start. Vi ser nu mod de lysere tider, som 
foråret forhåbentligt vil bringe. 
I februar har vi været til fællesmøde med 9. Gilde på flammen, et rigtig 
godt initiativ, hvor vi i 2. gilde desværre ikke alle kunne være med.    

I februar har vi haft kursus i brugen af vores hjemmeside, da vi har en vision om at gøre vores 
hjemmeside mere tidssvarende og som samtidig skal give et bedre indblik i hvem vi som 2. gil-
de er og hvad vi laver.  

Da vi støtter børne- og ungdomspsy-
kiatrien på OUH, blev vi inviteret der-
til, så vi kunne se og høre om hvordan 
vores donationer gavnede de indlagte 
patienter.  

Udover deres fine lokaler, så vi på vores besøg også denne liste 
med patienternes ønsker. Oversygeplejersken der viste os rundt for-
talte er de er enormt glade for alle donationer, da dette er med til at 
give patienterne den ekstra glæde i hverdagen.  

Mandag d. 6. marts Kl. 18.30 
Gildeting i 2. Sct. Georgs Gilde  

 Iht. lovende, vil dagsorden blive sendt til medlemmer, her vil regnskabet 
også følge.  

 Indkomne forslag bedes sendt til kansleren iht. gildets love.  

 2. Gildes støtteforening 
 Generalforsamling afholdes efter Gildeting.  

 2. Gildes Fond 
 Generalforsamlingen afholdes efter støtteforeningens generalforsamling. 

 

Lørdag d. 1. april kl. 10.00 - 16.00  
Bagagerumsmarked 

Mandag d. 3. april kl. 18.30  
Gilderådsmøde 

Kalenderen for marts  


